
PDF Eraser Free

5 G

WALIKOTA PADANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURANWALIKOTA PADANG
NOMOR 8 TAHUN 2017

TENTANG

STANDAR BIAYA HONORARIUM FASILITATOR SANITASI TOTAL
BERBASIS MASYARAKAT TAHUN ANGGARAN 2017

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANGMAHA ESA
WALIKOTA PADANG,

bahwa dalam rangka memperkuat upaya perilaku hidup
bersih dan sehat, mencegah penyebaran penyakit berbasis
lingkungan, meningkatkan kemampuan masyarakat serta
meningkatkan kan akses air minum dan sanitasi dasar,
perlu dilaksanakan Sanitasi Total Berbasis Masyarakat
oleh Fasilitator Sanitasi Total Berbasis Masyarakat,
bahwa agar pelaksanaan kegiatan tersebut bisa terlaksana
secara, efektif, efisien dan transparan perlu diatur standar
biaya honorarium bagi fasilitator Sanitasi Total Berbasis
Masyarakat di Kota Padang :

b.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Standar Biaya Honorarium Fasilitator
Sanitasi Total Berbasis Masyarakat Tahun Anggaran 2017

. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang1
Pembentukan Daerah otonom Kota besar dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 20):
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286),
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 —tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400),



PDF Eraser Freeundang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang

Menetapkan :

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5063),

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang5.
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor
82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5234) :

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang6.
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang7.
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II

Padang (Lembaran Kerja Republik Indonesia Tahun 1980
Nomor 25, Tambahan Lembaran Kerja Republik Indonesia
Nomor 3164),

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang8.
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587),

. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 20179.
tentang Petunjuk Tehnis Penggunaan Dana Alokasi
Khusus Non Fisik Tahun Anggaran 2017.

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 2269/Menkes/ Per/
IV/2010 tentang Pedoman Pembinaan Perilaku hidup
Bersih dan Sehat (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 755),

11.Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 3 Tahun 2014
tentang Sanitasi Total Berbasis Masyarakat (STBM),

12. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 6 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Padang (Lembaran Daerah Tahun 2016 Nomor 6,
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 87),

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG STANDAR BIAYA
HONORARIUM FASILITATOR SANITASI TOTAL
BERBASIS MASYARAKAT TAHUN ANGGARAN 2017



PDF Eraser Free



' PDF Eraser Free
Pasal 1

Standar biaya honorarium Fasilitator Sanitasi Total Berbasis Masyarakat
Tahun Anggaran 2017 adalah sebesar Rp.3.500.000,- (Tiga juta lima ratus
ribu rupiah) per bulan.

Pasal 2
Standar biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah standar biaya
anggaran minimal dalam pendanaan kegiatan Bantuan Operasional Kesehatan
Puskesmas (DAK Non Fisik) Kota Padang.

Pasal 3
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang.

Ditetapkan di Padang
pada tanggal 2S Januar) 2017

KOTA PADANG,WALI
—

Y ELDI

Diundangkan di Padang
pada tanggal 25 Muvori 2017

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG

ASNEL
BEKITA DAERAH KOTA PADANG TAHUN 2017 NOMOR 8



PDF Eraser Free


